ПРОТОКОЛ
заседания тендерной комиссии Комитета по государственным

материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке

освежения и разбронирования) материальных ценностей
государственного материального резерва Республики Казахстан

г. Астана 22.06.2017г.
улица Янушкевича, 2 11:08 часов

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. -  заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан (далее -  КГМР), председатель тендерной комиссии;

члены комиссии Ахметов Б.К. -  руководитель Управления учета и
контроля мобилизационного резерва КГМР, заместитель председателя
комиссии; Дюсекенова Д.Н. - и.о. руководителя Юридического управления
КГМР; Иманбаев Н.М. -  руководитель Управления учета и контроля
государственного резерва КГМР; Рахматулла Е.С. -  руководитель Управления
формирования и выпуска государственного материального резерва КГМР;
Серикова Г.С. - эксперт Управления экономики и финансов КГМР;
Абуева Д.Е. -  эксперт Управления формирования и выпуска государственного
материального резерва КГМР, секретарь тендерной комиссии.

(Отсутствовали: Жарлыкапов Д.А. -  Генеральный директор РГП «Резерв»
КГМР-на больничном, Орынбеков Б.А. -  заместитель Генерального директора
РГП «Резерв» КГМР, Тургельдинова Б.А. -  и.о. руководителя Управления
экономики и финансов КГМР - в трудовом отпуске).

Повестка дня:

1. Снижение объема материальных ценностей государственного резерва
согласно заключенным договорам о государственных закупках материальных
ценностей государственного материального резерва.

2. Рассмотрение заявок на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва.

3. Дополнение Перечня материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в порядке освежения и разбронирования в 2017 году,
новыми лотами на основании служебной записки Управления учета и
контроля государственного резерва КГМР №17-7/83-ҚБПҮ от 23 мая 2017
года.

4. Поэтапное снижение цен отсечения материальных ценностей
государственного резерва по лотам №541-545, №566-741, №771-800, №806-
950 на 10% в соответствии с пунктами 41,42 Правил выпуска материальных
ценностей из государственного материального резерва в порядке освежения и

2

разбронирования, утвержденных постановлением Правительства Республики
Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108.

1. Тендер проводился в соответствии с Перечнем материальных
ценностей государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке
освежения и разбронирования, утверждённым протоколом заседания
тендерной комиссии КГМР по выпуску материальных ценностей
государственного резерва от 15 июня 2017 года.

Заявки на участие в тендере, поступившие после истечения
окончательного срока предоставления заявок и не вскрытые, отсутствуют.

На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР
www.kgmr.gov.kz заявки на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва Республики Казахстан были поданы
следующими потенциальными претендентами до истечения окончательного
срока предоставления заявок на участие в тендере:

Н аименование
претендента

К ол-во
конверт

ов
А др ес претендента

Дата
регистрации

Время
регистр

ации

ТОО «Элеватор Строй
М онтаж »

1
г. А стана, район Сарыарка,
ул. Богенбай Батыра д .3 2 /1 ,

ВП1
21 .0 6 .2 0 1 7 15:35

ТОО «Торговы й дом
«К ама-К азахстан»

1
г.Уральск, ул. Ш олохова

20/2
2 1 .06 .2017

16:10

Ф.л. Акиш ева Карлыгаш
К абиденовна

2
г. Астана, пр. А бая д ом  18,

кв 83
21 .0 6 .2 0 1 7

16:43-
16:45

ТОО «Дулат K Z» 1 г. А стана, ул. Л епсі 67 21 .0 6 .2 0 1 7 16:50

В сего  к он в ер т о в : 5

В соответствии с пунктами 11,13 Правил выпуска материальных
ценностей из государственного материального резерва в порядке освежения и
разбронирования, утвержденных постановлением Правительства Республики
Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108 (далее -  Правила), тендерная
комиссия решила зарегистрировать в качестве претендентов следующих
участников, заявки которых содержат:

1) ТОО «Элеватор Строй Монтаж» (лоты №519, №520, №521)

http://www.kgmr.gov.kz

Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на 36
страницах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально засвидетельствованная копия устава;
3) нотариально засвидетельствованная копия учредительного договора

ТОО «Элеватор Строй Монтаж»;
4) информационное письмо №47 от 21.06.2017г.
5) справка о зарегистрированном юридическом лице, филиале или

представительстве;
6) копии удостоверения личности;
7) справка об отсутствии задолженности от филиала АО «BankRBK»

№38020403/4288 от 21.06.2017г.;
8) копии доверенностей банка АО «BankRBK» №829 от 27.12.2016г.,

№794 от 23.12.2016г.;
9) Протокол общего собрания участников ТОО «Элеватор Строй Монтаж»

от 03.03.2016г.;
10) приказ №1 л/с от 03.03.2016г о назначении директора;

11) копия удостоверения личности;
12) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности

налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам,
обязательным профессиональным пенсионным взносам и социальным
отчислениям по состоянию на 20.06.2017г.

13) платежное поручение №490 от 21.06.2017г.

2) ТОО «Торговый дом «Кама-Казахстан» (лоты №520, №521,
№522, №523, №524, №525, №526, №527, №528, №529)

Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на 39 листах:
1) Тендерная заявка;
2) нотариально засвидетельствованная копия устава;
3) нотариально заверенная копия протокола общего собрания участников

ТОО «Торговый дом «Кама-Казахстан» от 30.04.2013г.;
4) нотариально заверенная копия приказа «О назначении директора»

№14/1 от 30.04.2013г.
5) нотариально заверенная копия свидетельства государственной

регистрации юридического лица;
6) справка об отсутствии задолженности от филиала АО «Сбербанк»

№302/54-03-05-3097 от 16.06.2017г.;
7) копия доверенности банка №266/01-08/691 на управление филиалом

Дочернего Банка АО «Сбербанк России» в г.Уральск;
8) копия доверенности банка №302/54-03-05-03 от 04.01.2017г.

АО «Сбербанк России»;
9) справка об отсутствии задолженности от филиала АО «Альфа-Банк»

№2095/2181 от 16.06.2017г.;
10) нотариально заверенная копия доверенности банка АО «Альфа-Банк»

№629 от 16.02.2017г.;

4

11) справка об отсутствии задолженности от филиала АО «Kaspi Bank»
№1096-001-113/3 от 19.06.2017г.;

12) нотариально заверенная копия доверенности банка №3036 от
04.01.2017г. АО «Kaspi Bank»;

13) справка об отсутствии задолженности от филиала АО
«Казкоммерцбанк» №140450487 от 16.06.2017г.;

14) копия доверенности банка №1294 от 20.05.2017г. АО
«Казкоммерцбанк»;

15) копия доверенности ТОО «Торговый дом «Кама-Казахстан»
№06-09/ю/06 от 19.06.2017г.;

16) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
17) платежное поручение №2761 от 21.06.2017г.

3) Ф.л. Акишева Карлыгаш Кабиденовна (лот №497)
Заявка на участие в тендере прошита, пронумерована на 2 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица № 4421236 от 21.06.2017г.

4) Ф.л. Акишева Карлыгаш Кабиденовна (лот №498)
Заявка на участие в тендере прошита, пронумерована на 2 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица № 4421359 от 21.06.2017г.

5) ТОО «Дулат KZ» (лоты №497-498, №500-530)
Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на

14 листах:
1) Тендерная заявка;
2) нотариально засвидетельствованная копия устава;
3) нотариально заверенная копия справки о государственной

перерегистрации юридического лица
4) справка об отсутствии задолженности от филиала АО «Цесна Банк»

№120-06/24230 от 05.06.2017г.;
5) решение единственного учредителя ТОО «Дулат KZ» №2 от 17.03.2017г.
6) приказ о назначении директора ТОО «Дулат KZ» №1 от 17.03.2017г.;
7) платежное поручение №59 от 05.06.2017 года.

В результате рассмотрения и обсуждения вопросов повестки дня
тендерная комиссия путем открытого голосования РЕШИЛА:

1. В связи с заключением с 15 по 21 июня 2017 года договоров о
государственных закупках материальных ценностей государственного
материального резерва в соответствии с подпунктом 8) пункта 3 статьи
39 Закона «О государственных закупках» Республики Казахстан снизить
объемы:

- лот № 352 «чай» на 0,230 тн.;
- лот № 497 «автошины 10.00 R20» на 60 компл.;
- лот № 534 «соль» на 0,320 тн.;
- лот № 541 «мука пшеничная высшего сорта» на 0,200 тн.;

- лот № 951 «крупа рисовая» на 0,170 тн.;
За данное решение проголосовали:

«за» -  6 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

2. В соответствии с пунктами 36 и 39 Правил, тендерная комиссия по
результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования
РЕШИЛА признать выигравшим:

Заявку на участие в тендере ТОО «Элеватор Строй Монтаж» по
следующим лотам:

-№ 519 лот на общую сумму 2 600 000 (два миллиона шестьсот тысяч)
тенге, как участника, предложившего наилучшие условия оплаты (согласно п.
39 Правил);

-№ 520 лот на общую сумму 5 200 000 (пять миллионов двести тысяч)
тенге, как участника, предложившего наилучшие условия оплаты (согласно п.
39 Правил);

-№ 521 лот на общую сумму 5 200 000 (пять миллионов двести тысяч)
тенге, как участника, предложившего наилучшие условия оплаты (согласно п.
39 Правил).

Заявку на участие в тендере физического лица Акишева Карлыгаш
Кабиденовна по лоту №498 на общую сумму 12 350 000 (двенадцать
миллионов триста пятьдесят тысяч) тенге, как участника, предложившего
наилучшие условия оплаты (согласно п. 39 Правил).

Заявку на участие в тендере ТОО «Дулат KZ» по лотам №497, №500-
518, №522-530 на общую сумму 96 530 000 (девяносто шесть миллионов
пятьсот тридцать тысяч) тенге, как участника, предложившего наилучшие
условия оплаты (согласно п. 39 Правил).

За данное решение проголосовали:
«за» -  6 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

2. На основании служебной записки №17-7/83-ҚБПҮ от
23 мая 2017 года Управления учета и контроля государственного резерва
КГМР дополнить Перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования,
лотами №1355-1412.

За данное решение проголосовали:
«за» -  6 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

3. Снизить цены отсечения материальных ценностей государственного
резерва по лотам №541-545, №566-741, №771-800, №806-950 на 10 % в
соответствии с пунктами 41,42 Правил.

За данное решение проголосовали:
«за» -  6 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

Опубликовать Перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 22 июня 2017 года на Интернет-ресурсе
организатора тендера (www.kgmr.gov.kz4).

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 12:04 часов,
22 июня 2017 года.

Приложение: перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 22 июня 2017 года, на листах.

Председатель комиссии:

Сабырбаева С.К.

Члены комиссии:

Ахметов Б.К.

Дюсекенова Д.Н.

Рахматулла Е.С.

Иманбаев Н.М.

Серикова Г.С.

Секретарь комиссии:

Абуева Д.Е.

J&4

http://www.kgmr.gov.kz4